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BEVIS  
om justering av Kommunstyrelsen protokoll 
Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla 

 

Kommunstyrelsen har sammanträtt den 31 maj 2023 

Protokollet har justerats den  5 juni 2023 

Anslaget sattes upp den 6 juni 2023 

Anslaget tas ner den 29 juni 2023 

Den som vill överklaga ett beslut måste göra det senast den  28 juni 2023 

Den som vill läsa protokollet kan kontakta Ksf.registrator@huddinge.se 

Protokollet finns också att läsa på kommunens webbplats  www.huddinge.se 

Underskrift 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 1   
    
    

 
 
 

Godkännande av föredragningslistan  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Föredragningslistan godkänns enligt utskickat förslag med följande ändringar: 

• Ärende 6, Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg, utgår. 

• Ärende 15, Hundrastgård i Trångsund - svar på Huddingeförslag, har ett 
reviderat tjänsteutlåtande. Revideringarna har markerats i tjänsteutlåtandet. 

• Ärende 17, Politisk styrgrupp för övergripande infrastruktur med anknytning 
till Sverigeförhandlingen och andra statliga och regionala 
infrastrukturprojekt – förnya beslut. På sidan två, första stycket sista 
meningen, en ändring innebärande från ”oppositionsrådet” till ”ett 
oppositionsråd”. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 2   
    
    
 

 
 

Anmälan av jäv  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Tomas Selin (C) anmäler jäv i ärende åtta, Årsredovisning 2022 samt fråga om 
styrelsens ansvarsfrihet, Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 3   
    
Diarienummer KS-2023/942.185    
 

 
 

Investeringsplan och låne- och borgensram för Södertörns 
Fjärrvärme AB, samt justerat ägardirektiv för Södertörns 
Energi AB  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Södertörns Fjärrvärme ABs investeringsplan uppgående till 1 800 miljoner kronor 
godkänns, under förutsättning att övriga delägare fattar likalydande beslut. 

2. Låne- och borgensramen för Södertörns Fjärrvärme AB utökas med 250 miljoner 
kronor till totalt 293,5 miljoner kronor för 2023, under förutsättning att övriga 
delägare fattar likalydande beslut. 

3. Ändring av ägardirektiv i Södertörns Energi AB godkänns i enlighet med 
nedanstående, under förutsättning att övriga delägare fattar likalydande beslut. 

• Soliditetskravet på Södertörns Fjärrvärme AB ändras från att överstiga 40% 
till att överstiga 30%. 

• B. Kravet på årligt koncernbidrag från Södertörns Fjärrvärme AB ändras från 
107 miljoner kronor i 2021 års penningvärde uppräknat med KPI till 100 
miljoner kronor utan uppräkning med KPI. 

 
Sammanfattning 
Södertörns Fjärrvärme AB (SFAB) har identifierat ett stort behov av reinvesteringar, 
nyinvesteringar och tvingande omläggningar av bolagets anläggningar. 
Investeringarna uppskattas uppgå till totalt cirka 1 800 miljoner kronor under de 
kommande 15 åren. 
För att säkra likviditeten under investeringsperioden ser bolaget ett behov av att till 
befintlig borgensram lägga en låneram om totalt 500 miljoner kronor. Det föreslås att 
rambeloppet fördelas lika mellan de två ägarna Huddinge kommun och Botkyrka 
kommun och att finansiering sker via lån från kommunernas internbanker. 
För att säkerställa SFABs räntebetalningsförmåga avseende de investeringar som 
planeras, föreslås att koncernbidraget sänks med 7 miljoner kronor till 100 miljoner 
kronor per år och att indexuppräkningen av koncernbidraget uteblir, samt att ägarnas 
soliditetskrav sänks från 40% till 30%. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
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Beslutet ska skickas till 
Botkyrka kommun 
Södertörns Energi AB 
Södertörns Fjärrvärme AB 
Internbanken i Huddinge kommun 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 4   
    
Diarienummer KS-2020/1523.313    
 

 
 

Detaljplan för fastigheten Korallroten 15 m.fl. (Länna 
gästgiveri)  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Detaljplan för fastigheten Korallroten 15 m.fl. (Länna gästgiveri) antas enligt 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 april 2023 med 
tillhörande handlingar, bilaga 1–4. 

 
Sammanfattning 
Detaljplanen syftar till att möjliggöra bostadsbebyggelse i form av två friliggande 
enbostadshus inom de kommunägda fastigheterna Korallroten 16 och 17, att skydda 
huvudbyggnaden på fastigheten Korallroten 15 (före detta Länna gästgiveri) samt att 
skydda viktiga kulturmiljövärden på platsen. 
Platsens kulturhistoriska värde ligger i helhetsmiljön med det före detta Länna 
gästgiveriet, trädgården med äldre ädellövträd och huvudbyggnadens läge i 
förhållande till Gamla Dalarövägen. 
Rivningsförbud och bestämmelse om bevarande införs för det före detta gästgiveriet. 
De nya byggnaderna placeras likt två flyglar som underordnar sig det före detta 
gästgiveriet i höjd och volym. Befintliga, viktiga träd bevaras i planen. 
Förvaltningen bedömer att det är möjligt att uppföra två friliggande enbostadshus 
inom fastigheterna Korallroten 16 och 17 med de i planen vidtagna åtgärder för 
anpassning till kulturmiljön på plats. Planen kan dock innebära en viss påverkan på 
hur kulturmiljön som helhet upplevs på plats. 
Ny bebyggelse anpassas till befintlig bebyggelse avseende byggrätt. Karaktären på 
det befintliga villaområdet bevaras och förstärks. Attraktiva bostäder möjliggörs i ett 
villaområde med närhet till rekreation och grönska. 
Planförslaget anses vara förenligt med kommunens översiktsplan. 
Bedömningen är att genomförandet av planen inte antas medföra en betydande 
miljöpåverkan. Därmed behöver inte en strategisk miljöbedömning göras eller 
miljökonsekvensbeskrivning upprättas. 
 

Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med med 
samhällsbyggnadsutskottets förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 

Beslutet ska skickas till 
Fastighetsägare 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 5   
    
Diarienummer KS-2023/647.214    
 

 
 

Intentionsavtal mellan Huddinge kommun och Mälarfjärden 
AB m.fl. avseende projekt Norströms väg i Trångsund  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Intentionsavtal mellan Huddinge kommun och Mälarfjärden AB m.fl. avseende 
fastigheterna Brickan 1–2 och Brickan 6–7, i kommundelen Trångsund, godkänns i 
enlighet med bilagan till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
19 april 2023. 

 
Sammanfattning 
Planuppdraget för Norströms väg hanterades i kommunstyrelsen 5 april, 2023 (KS-
2023/305). Intentionsavtalen mellan kommunen och Huge Bostäder AB respektive 
Huddinge Samhällsfastigheter AB hanterades i kommunstyrelsen 5 april, 2023 (KS 
2022/1788). 
Intentionsavtalet hanterar exploatering på fastigheterna Brickan 1–2 och Brickan 6–8. 
Brickan 1 ägs av Mälarfjärden AB, Brickan 2 och 6 ägs av Joakim Lundén samt 
Brickan 7 ägs av Nike Lundén, Patrik Lundén och Joakim Lundén. 
Planområdets areal uppgår till ca 5 hektar och består av fastigheterna Brickan 1–2, 
Brickan 6–8, del av Hammartorp 1:1, Springaren 3 och Älvan 2. Brickan 8 och Älvan 
2 ägs av Huddinge Samhällsfastigheter AB, Brickan 1 ägs av Mälarfjärden AB, 
Brickan 2 och 6 ägs av Joakim Lundén, Brickan 7 ägs av Nike Lundén, Patrik 
Lundén och Joakim Lundén samt Kungen 9 ägs av Huge Bostäder AB och 
Springaren 3 och Hammartorp 1:1, ägs av kommunen. 
Inom fastigheterna Brickan 1–2 och Brickan 6-7 tillkommer cirka 200 bostäder 
tillkommer utmed Norströms väg, centrumändamål i bottenvåningar möjliggörs. 
Förslag till intentionsavtal har upprättats med Mälarfjärden AB m.fl. i vilket det bland 
annat regleras inriktning för ny detaljplan, kommande marköverlåtelser, kostnader för 
allmänna anläggningar såsom ut-/ombyggnad av gata, gång- och cykelvägar samt del 
av övergripande anläggningar i anslutning till planområdet. 
Ett antagande av kommande detaljplan beräknas kunna föreligga under kvartal 1 
2025. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Love Bergström (M), Martin Nigals (SD), Nujin Alacabek (V), 
Anders Lönroth (MP), Karl Henriksson (KD), Emil Högberg (S), Ingalill Söderberg 
(DP) och Martina Nyman (L). 
 
Anders Lönroth (MP) och Emil Högberg (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut.  
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Love Bergström (M) yrkar på avslag av ärendet i enlighet med det gemensamma 
yrkandet med (KD), (L) och (DP) som biläggs protokollet.  
Karl Henriksson (KD), Ingalill Söderberg (DP) och Martina Nyman (L) biträder det 
gemensamma yrkandet med (M). 
 
Martin Nigals (SD) biträder Love Bergströms (M) yrkande.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut eller i enlighet med Love Bergströms (M) avslagsyrkande och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  
 
Reservationer 
Love Bergström (M), Ingalill Söderberg (DP), Karl Henriksson (KD), Martina 
Nyman (L) och Felix Byström (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag.   
 
Protokollsanteckningar 
Nujin Alacabek (V) lämnar en protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Mälarfjärden AB 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 6   
    
Diarienummer KS-2023/888.353    
 

 
 

Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Ärendet utgår.  

 
Sammanfattning 
Med anledning av den planerade omvandlingen av Flemingsberg anser förvaltningen 
att kompletterande riktlinjer för hur hållbar mobilitet i området ska säkerställas är 
nödvändiga för måluppfyllelse. Kommunen planerar för cirka 50 000 boende och lika 
många arbetstillfällen och besökande i Flemingsberg och dess omland. Den 
omfattande utvecklingen innebär ett ökat resande inom samt till och från 
Flemingsberg. Antagna mål för Flemingsbergs utveckling innebär att alla resor ska 
vara fossilfria år 2050. Detta ställer krav på parkering, mobilitet och på trafiksystemet 
som helhet. 
Riktlinjerna som tagits fram beskrivs i ett mobilitets- och parkeringsprogram och 
kompletterar befintliga styrdokument (trafikstrategin med dess underliggande planer). 
Riktlinjerna har anpassats till de specifika förutsättningar och mål som gäller i 
Flemingsberg. Parkerings- och mobilitetsprogrammet utgör ett underlag för den 
fortsatta planeringen av Flemingsberg och är en del av Flemingsbergs 
utvecklingsplan. Programmet behandlar parkering och mobilitet samt anger åtgärder 
och riktlinjer för hur en hållbar mobilitet ska säkerställas enligt de ställda 
målsättningarna. Programmets riktlinjer bedöms utgöra en förutsättning för att 
utvecklingen av Flemingsberg ska vara möjlig. Mobilitets- och 
parkeringsprogrammet har arbetats fram och förankrats i nära samarbete med 
exploatören Fabege. 
  
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 7   
    
Diarienummer KS-2023/948.912    
 

 
 

Revisionsberättelse för Södertörns brandförsvarsförbund 
avseende verksamhetsåret 2022 - Prövning av ansvarsfrihet  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Förbundsdirektionen för Södertörns brandförsvarsförbund och de enskilda 
förtroendevalda i direktionen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022. 

 
Sammanfattning 
I revisionsberättelsen daterad den 27 mars 2023 tillstyrker revisorerna att 
förbundsdirektionen och de enskilda förtroendevalda i Södertörns 
brandförsvarsförbund beviljas ansvarsfrihet. Årsredovisningen bedöms vara upprättad 
i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning och god 
redovisningssed. Enligt revisorerna visar granskningen vidare att resultatet uppfyller 
balanskravet samt är förenligt med fastställda finansiella och verksamhetsmässiga 
mål för god ekonomisk hushållning. 
Mot bakgrund av revisionsberättelsen med därtill hörande bilagor föreslås att 
ansvarsfrihet beviljas för verksamhetsåret 2022 för förbundsdirektionen för 
Södertörns brandförsvarsförbund och de enskilda förtroendevalda i direktionen. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Södertörns Brandförsvarsförbund 
Botkyrka kommun 
Ekerö kommun 
Haninge kommun 
Nacka kommun 
Nykvarns kommun 
Nynäshamns kommun 
Salems kommun 
Södertälje kommun 
Tyresö kommun 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 8   
    
Diarienummer KS-2023/898.912    
 

 
 

Årsredovisning 2022 samt fråga om styrelsens ansvarsfrihet, 
Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Förbundsstyrelsen för Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka Salem, samt de 
enskilda förtroendevalda i detta organ, beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2022. 

 
Sammanfattning 
Styrelsen för Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka Salem har den 20 mars 2023 
beslutat godkänna årsredovisningen för Samordningsförbundet och att överlämna den 
till sina medlemmar. Enligt 26 § lag (2003:1210) om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser ska förbundsmedlemmarna var för sig pröva frågan om 
styrelsen ska beviljas ansvarsfrihet. 
Förbundets egna kapital var vid utgången av 2022 ca 11,8 miljoner kronor. Förbundet 
redovisar ett nettoresultat om ca 1,7 miljoner kronor för år 2022. Enligt Nationella 
Rådets riktlinjer ska förbundets egna kapital inte överstiga 2,5 miljoner kronor och 
skillnaden är anmärkningsvärt stor. 
I revisionsberättelsen, daterad den 30 mars 2023, tillstyrker revisorerna att styrelsens 
ledamöter beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret. Samordningsförbundet bedöms 
ha bedrivit verksamheten på ett lämpligt och från ekonomisk synpunkt nöjaktigt sätt 
samt att den interna kontrollen varit tillräcklig. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att förbundsstyrelsen för 
Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka Salem, samt de enskilda förtroendevalda i 
detta organ, beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022. Som motivering för 
beslutet åberopas innehållet i revisionsberättelsen med därtill hörande bilagor. 
Då förbundets egna kapital är stort indikerar det att verksamheten kan utvecklas. 
Därför anser kommunstyrelsens förvaltning att det är positivt att projektet MIA 
Vidare nu siktar på att bli en långsiktig samverkansinsats och att förbundet under 
2023 förstärks med en projektchef som bland annat ansvarar för att säkerställa att 
verksamheten bedrivs i enlighet med budget. 
 
Jäv 
Tomas Selin (C) anmäler jäv och lämnar lokalen. Henrik Juhlin (C) ersätter Tomas 
Selin (C) under detta ärende.  
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Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 9   
    
Diarienummer KS-2023/380.119    
 

 
 

Motion om riktlinjer för barn med vattkoppor på förskolan - 
Motion väckt av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD)  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 
april 2023, avslås motionen. 

 
Sammanfattning 
Felix Byström och Sven Pernils, båda (SD), har lämnat en motion där de föreslår att 
förskolenämnden ska ta fram riktlinjer om vattkoppor i förskolan som innebär att 
barn med vattkoppor, som är pigga och feberfria, ska få vistas i förskolan. 
Kommunstyrelsens förvaltning instämmer med förskolenämnden bedömning att 
kommunens befintliga riktlinjer om smitta och vattkoppor i förskolan bör fortsätta 
gälla. Anledningen är att riskerna med att sjuka barn vistas i förskolan är betydande, 
särskilt för andra barn och medarbetare som är i riskgrupp. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Felix Byström (SD) som också yrkar bifall till arbetsutskottets 
förslag till beslut. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Felix Byströms 
(SD) yrkande och finner att så är fallet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Förskolenämnden 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 10   
    
Diarienummer KS-2022/2319.172    
 

 
 

Utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas som en 
äldrevänlig kommun  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Utredning rörande hur Huddinge kommun kan utvecklas som en äldrevänlig 
kommun, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 
april 2023, godkänns. 

2. Utredningsuppdraget som gavs i Huddinge kommuns Mål och budget 2022, 
fastställd av kommunfullmäktige den 8 november 2021 §8, ska anses utfört. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunstyrelsens förvaltning att göra en översyn av 
vård och omsorgsnämnden och kultur och fritidsnämndens ansvar för aktiviteter och 
åtgärder som främjar äldre, i syfte att utveckla Huddinge kommun som äldrevänlig 
kommun. Uppdraget återrapporteras till kommunstyrelsen senast i september 2023. 

 
Sammanfattning 
Att utreda hur Huddinge kan utvecklas som en äldrevänlig kommun är ett uppdrag 
kommunstyrelsen fick i Mål och budget för år 2022 med målet att genomföras 
2022/2023. 
Utredningens slutsats är att utvecklingen av en äldrevänlig kommunen kräver att 
äldreperspektivet i den kommunala verksamheten stärks och att det ska ligga till 
grund för ett långsiktigt, systematiskt och strukturerat arbete inom många områden. 
Detta kan göras på ett flertal olika sätt varav tre alternativ redovisas i utredningen; gå 
med i WHO:s nätverk för äldrevänliga städer, utveckla äldreperspektivet inom 
ordinarie styrning eller anta en strategi för hälsosamt åldrande. 
Målet för samtliga alternativ är att göra Huddinge till en tillgänglig och inkluderande 
kommun för alla invånare. Att skapa en äldrevänlig kommun ligger i linje med 
Huddinges övergripande sociala hållbarhetsmål ”En trygg kommun där människor 
trivs och växer”. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det mesta rationella alternativet är att 
utveckla äldreperspektivet inom den ordinarie styrningen. Ett eget styrdokument 
riskerar att inte få samma effekt och kan medföra divergerande styrning och 
målkonflikter. De satsningar som särskilt önskas göras torde få bäst effekt genom att 
fångas upp i Mål och budget genom justerade texter och eventuella uppdrag. 
Förvaltningens bedömning är att i viss mån ryms ett tydligare fokus på äldrefrågorna 



 

KOMMUNSTYRELSEN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 
  17 (35) 

 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
    

 

inom ordinarie linjearbete. En ambitionshöjning innebär sannolikt ökat behov av 
finansiering eller omprioritering inom befintliga resurser. 
En översyn av ansvaret för aktiviteter och åtgärder som främjar äldre mellan vård och 
omsorgsnämnden och kultur och fritidsnämnden skulle sannolikt visa på möjligheter 
att utveckla kommunen som äldrevänlig. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att utredningen rörande hur Huddinge kan 
utvecklas som en äldrevänlig kommun godkänns. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Karl Henriksson (KD), Felix Byström 
(SD), Nujin Alacabek (V), Martina Nyman (L), Ingalill Söderberg (DP) och Tomas 
Selin (C).  
 
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar dels bifall till förvaltningens förslag till beslut, dels 
bifall till ordförandeförslaget som biläggs protokollet. Felix Byström (SD), Nujin 
Alacabek (V), Karl Henriksson (KD), Martina Nyman (L), Ingalill Söderberg (DP) 
och Tomas Selin (C) biträder Sara Heelge Vikmångs (S) yrkanden. 
 
Karl Henriksson (KD) yrkar bifall till det gemensamma tilläggsyrkandet med (L) och 
(DP) som biläggs protokollet.  
Martina Nyman (L) och Ingalill Söderberg (DP) biträder det gemensamma yrkandet 
med (KD).  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Ordföranden frågar därefter om kommunstyrelsen bifaller eller avslår med Sara 
Heelge Vikmångs (S) ordförandeförslag och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen bifaller eller avslår Karl Henrikssons (KD) 
yrkande och finner att kommunstyrelsen avslår Karl Henrikssons (KD) yrkande.  
 
Votering 
Votering begärs och ska verkställas. Den som vill avslå Karl Henrikssons (KD) 
yrkande röstar Ja, den det ej vill röstar Nej. 
 
Voteringen utfaller enligt bilagd voteringslista med 12 Ja-röster och 3 Nej-röster.  
 
Reservationer 
Karl Henriksson (KD), Martina Nyman (L) och Ingalill Söderberg (DP) reserverar sig 
till förmån för eget förslag.  
 
Protokollsanteckningar 
Nujin Alacabek (V) lämnar en protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
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Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
Huddinge pensionärsråd 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 11   
    
Diarienummer KS-2023/1005.912    
 

 
 

Prövning av om den verksamhet som kommunens hel- och 
delägda bolag bedrivit under föregående kalenderår varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och 
utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna  
 
Kommunstyrelsens beslut 
De verksamheter som Huge Bostäder AB, Huddinge Samhällsfastigheter AB, 
Stockholmsregionens Försäkring AB, SRV återvinning AB, Södertörns Energi AB, 
Stockholm Vatten AB, Adda AB och Inera AB bedrivit under kalenderåret 2022 
bedöms ha varit förenliga med det fastställda kommunala ändamålet för respektive 
bolag och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen ska enligt 6 kap. 9 § kommunallagen (nedan ”KL”) i årliga beslut 
för varje sådant aktiebolag som avses i 10 kap. 2 § KL pröva om den verksamhet som 
bolaget har bedrivit under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
Samtliga berörda bolags verksamheter bedöms ha varit förenliga med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Huge Bostäder AB 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Stockholmsregionens Försäkring AB 
SRV återvinning AB 
Södertörns Energi AB 
Stockholm Vatten AB 
Adda AB (f.d. SKL Kommentus AB) 
Inera AB 

  



 

KOMMUNSTYRELSEN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 
  20 (35) 

 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
    

 

 
 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 12   
    
Diarienummer KS-2022/1296.182    
 

 
 

Avstämningsärende – nämndernas och bolagens 
verksamhetsplanering 2023  
 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Avstämning av nämndernas och bolagens verksamhetsplanering för 2023 
godkänns. 

2. Nämnder och bolag uppmanas att till verksamhetsplaneringen 2024 beakta 
rekommendationer. 

3. Samtliga nämnder rekommenderas att under året prioritera och aktivt delta i den 
kommungemensamma översynen av intern kontroll. 

4. Kultur- och fritidsnämndens begäran om nettoåterföring av 360 tkr för 
nämndsekreterarfunktion, kommunikationsmedel och politiskt arvode från 
kommunstyrelsen bifalls. 

5. Natur- och stadsmiljönämndens begäran att kommunstyrelsen överför 300 tkr från 
bygglovs- och tillsynsnämnden till natur- och stadsmiljönämnden till följd av 
organisatoriska förändringar på miljö- och bygglovsförvaltningen bifalls. 

6. Natur- och stadsmiljönämndens investeringsbudget utökas med 15,5 mnkr för 
upprustning av naturvårdsfastigheter och arrendegårdar. Utökningen finansieras med 
omfördelning från kommunstyrelsens investeringsreserv för lokalförsörjning. 

 
Sammanfattning 
I avstämningsärendet redovisas nämndernas och de helägda bolagens 
verksamhetsplanering för 2023. Vid genomgången av nämndernas verksamhetsplaner 
är en övergripande slutsats att nämnderna, med stöd av tjänstepersoner från 
nämndernas förvaltningar, genomfört en bra verksamhetsplanering. 
Vid genomgången av bolagens affärsplaner är en övergripande slutsats att de 
genomfört en bra verksamhetsplanering. Affärsplanerna är sammanhållna och 
uttrycker vad som ska uppnås inom de tre hållbarhetsperspektiven. 
En rekommendation till samtliga nämnder är att löpande, i samband med 
verksamhetsplanering, se över och utvärdera om nämndmål, måltexter och indikatorer 
behöver justeras för en bättre styrning. 
Beträffande den ekonomiska planeringen behöver nämnderna dels tydligare beskriva 
sina volymantagande, dels utveckla sin analys av volymförändringarnas påverkan på 
kostnaderna. 
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Överläggning 
I ärendet yttrar sig Felix Byström (SD), Martin Nigals (SD), Nujin Alacabek (V), 
Karl Henriksson (KD), Ingalill Söderberg (DP), Martina Nyman (L), Love Bergström 
(M) och Sara Heelge Vikmång (S). 
 
Felix Byström (SD) anmäler att Sverigedemokraterna inte deltar i beslutet. Karl 
Henriksson (KD) anmäler att Kristdemokraterna inte deltar i beslutet.  Martina 
Nyman (L) anmäler att Liberalerna inte deltar i beslutet. Love Bergström (M) 
anmäler att Moderaterna inte deltar i beslutet. Ingalill Söderberg (DP) anmäler att 
Drevvikenpartiet inte deltar i beslutet. 
  
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Nujin Alacabek (V) och Felix Byström (SD) anmäler varsin protokollsanteckning 
som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 13   
    
Diarienummer KS-2022/3465.104    
 

 
 

Omvandla gamla Fullersta bio till ett Seniorernas hus i 
Huddinge – svar på Huddingeförslag  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 
april 2023, anses Huddingeförslaget besvarat. 

 
Sammanfattning 
Ett Huddingeförslag har inkommit om att göra Fullersta bio till ett seniorernas hus. I 
förslaget beskrivs det som ett allaktivitetshus för seniorer som även kan tillhandahålla 
café, viss biblioteksverksamhet och möjlighet till IT-stöd. 
Kultur- och fritidsnämnden har gett kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att 
utreda möjligheten att omvandla Fullersta bio till en föreningsdriven mötesplats, där 
föreningar ska ansvara för, planera och genomföra öppen verksamhet i lokalerna. 
Utredningen kommer bland annat att se på vilka typer av verksamheter som ska 
kunna bedrivas i Fullersta bio. 
Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att 
Huddingeförslaget anses besvarat. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Ingalill Söderberg (DP).  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Ingalill Söderberg (DP) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Servicecenter 
Förslagsställaren 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 14   
    
Diarienummer KS-2022/3464.104    
 

 
 

Hundgård i Fullersta - svar på Huddingeförslag  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 
april 2023, anses Huddingeförslaget besvarat. 

 
Sammanfattning 
Ett förslag om en hundrastgård i Fullersta har tagits upp i ett Huddingeförslag den 5 
september 2022. 
Kommunen har tidigare, 2020, gjort en utredning om hundrastgårdar i kommunen 
och presenterat tre platser som ansågs lämpliga för hundrastgårdar: 
Glömsta/Källbrink i Glömsta, Flemingsbergs gård i Flemingsberg samt Nytorps 
mosse i Trångsund. 
En hundrastgård har uppförts vid Nytorps mosse i Trångsund. Det finns också en 
hundrastgård i Fullersta vid Huddinge centrum, utmed gångvägen som går från 
Huddinge stationsväg och norrut mot Huddingevägen. 
På grund av klagomål från boende om skällande hundar har en ny utredning gjorts 
med riktlinjer för avstånd mellan hundrastgårdar och bostäder. I nuläget vet inte 
kommunen vilka områden i Huddinge som kan bli aktuella för en hundrastgård men 
delar förslagsställarens uppfattning om behovet av hundrastgårdar. 
Inriktningen på Huddinge kommuns arbete med hundrastgårdar stämmer väl överens 
med Huddingeförslaget. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddingeförslaget ska anses besvarat. 
 

Överläggning 
I ärendet yttrar sig Love Bergström (M). 
 

Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Love Bergström (M) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Servicecenter 
Förslagsställaren 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 15   
    
Diarienummer KS-2020/1636.104    
 

 
 

Hundrastgård i Trångsund- svar på Huddingeförslag  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 
april 2023, anses Huddingeförslaget besvarat. 

 
Sammanfattning 
Ett förslag om en hundrastgård i Trångsund har tagits upp i ett Huddingeförslag den 
13 maj 2020. 
Kommunen har tidigare, 2020, gjort en utredning om hundrastgårdar i kommunen 
och presenterat tre platser som ansågs lämpliga för hundrastgårdar: 
Glömsta/Källbrink i Glömsta, Flemingsbergs gård i Flemingsberg samt Nytorps 
mosse i Trångsund. 
En hundrastgård har redan uppförts vid Nytorps mosse i Trångsund. På grund av 
klagomål från boende om skällande hundar har en ny utredning gjorts med riktlinjer 
för avstånd mellan hundrastgårdar och bostäder. Kommunen ser behovet av en 
hundrastgård i området. Den 5 april 2023 fattade kommunstyrelsen beslut om att 
anlägga ny hundrastgård på Nytorps mosse. 
Inriktningen på Huddinge kommuns arbete med hundrastgårdar stämmer väl överens 
med Huddingeförslaget. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddingeförslaget ska anses besvarat. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Love Bergström (M) och Ingalill Söderberg (DP). 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet. 
 
Protokollsanteckningar 
Love Bergström (M) och Ingalill Söderberg (DP) anmäler varsin 
protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Servicecenter 
Förslagsställaren 

  



 

KOMMUNSTYRELSEN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 
  25 (35) 

 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
    

 

 
 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 16   
    
Diarienummer KS-2022/200.104    
 

 
 

Spåra längdskidspår på Långängen - svar på Huddingeförslag
  
Kommunstyrelsens beslut 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 
april 2023, avslås förslaget. 

 
Sammanfattning 
Kommunen har den 28 oktober 2021 mottagit ett Huddingeförslag: Förslagsställaren 
föreslår att Huddinge kommun ska dra upp längdskidspår på Långängen i 
Gömmarens naturreservat. Av förslaget framgår att många människor önskar skidspår 
i området. 
Kommunen ser positivt på förslag som uppmuntrar till spontantidrott. Samtidigt anser 
kommunen att det ska finnas en balans mellan former av träningsanläggningar och 
den geografiska placeringen av dessa. Kommunen konstaterar vidare att det är 
kostsamt att dra upp längdskidspår, eftersom arbetet kräver personal, maskiner och 
tätt underhåll av spåren. 
Tre längdskidspår spåras idag inom Huddinge kommunen. Dessa skidspår finns i 
anslutning till Visättra sportcenter, Ågesta och Balingsta. I nuläget saknar kommunen 
resurser för att dra och underhålla ytterligare längdskidspår. Kommunen hänvisar 
därför förslagsställaren till befintliga längdskidspår, alternativt att undersöka 
förutsättningarna för att bilda en förening som kan dra egna skidspår på föreslagen 
plats. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Love Bergström (M), Martina Nyman (L), Karl Henriksson (KD) 
och Sara Heelge Vikmång (S).  
 
Love Bergström (M) yrkar bifall till det gemensamma yrkandet med (L) och (KD) 
som biläggs protokollet. 
Karl Henriksson (KD) och Martina Nyman (L) biträder det gemensamma yrkandet 
med (M). 
 
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut eller i enlighet med Love Bergströms (M) yrkande och finner 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  
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Reservationer 
Love Bergström (M), Martina Nyman (L) och Karl Henriksson (KD) reserverar sig 
till förmån för eget förslag.  
 
Beslutet ska skickas till 
Servicecenter 
Förslagsställaren 
  

  



 

KOMMUNSTYRELSEN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 
  27 (35) 

 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
    

 

 
 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 17   
    
Diarienummer KS-2023/946.443    
 

 
 

Politisk styrgrupp för övergripande infrastrukturfrågor med 
anknytning till Sverigeförhandlingen och andra statliga och 
regionala infrastrukturprojekt – förnyat beslut  
 
Kommunstyrelsens beslut 
1. En politisk styrgrupp får i uppdrag att följa, samordna och delta i planeringen av 
övergripande infrastrukturfrågor med anknytning till Sverigeförhandlingens Ramavtal 
6, Storstad Stockholm och andra statliga och regionala infrastrukturprojekt inom 
Huddinge kommun. 

2. Kommunstyrelsens ordförande ges mandat att med stöd av den politiska 
styrgruppen ge de underhandsbesked som behövs för att Huddinge kommun ska 
kunna fullgöra sitt åtagande enligt Sverigeförhandlingens Ramavtal 6, Storstad 
Stockholm. 

3. Den politiska styrgruppen ska regelbundet informera kommunstyrelsen och dess 
utskott om sitt arbete. 

4. Inför beslut om genomförande av Spårväg syd görs en prövning av om den 
politiska styrgruppen enligt 1. ska upphöra eller finnas kvar. 

 
Sammanfattning 
Det har funnits en politisk styrgrupp för infrastruktur sedan 2014. Nu behövs ett 
förnyat beslut för att reglera gruppens uppgift och varaktighet. Vissa förändringar i 
omfattningen av uppdraget införs med anledning av rådande planeringsläge för 
Spårväg syd, Tvärförbindelse Södertörn och andra övergripande infrastrukturprojekt i 
kommunen. En annan förändring som införs är att gruppens existens ska omprövas 
inför beslut om genomförande av Spårväg syd. Kommunstyrelsens ordförandes 
mandat att ge underhandsbesked är oförändrat. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 18   
    
Diarienummer UPP-2023/40.183    
 

 
 

Kategoriplan för Livsmedel och måltider  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen fastställer Kategoriplan och kategoristrategi för Livsmedel och 
måltider enligt bilaga 1.   

 
Sammanfattning 
Riktlinjer för upphandling beslutades av Kommunstyrelsen 2020-06-01, § 11 
(dnr. KS 2019/1333). I riktlinjerna sägs bland annat att ett kategoristyrt arbetssätt ska 
införas i kommunen. Kategoriplaner är en viktig beståndsdel i detta arbete då dessa 
utgör en långsiktig plan för kategoriarbetet vars syfte ytterst är att uppnå de 
övergripande mål som bland annat fastställts av fullmäktige. Det är därför av vikt att 
de kategoriplaner som nu arbetas fram delges och fastställs av Kommunstyrelsen så 
att Kommunstyrelsen kan säkerställa att kategoriplanerna är optimalt utformade för 
detta syfte. 
Kommunens inköp av varor och tjänster har delats in i kategorier baserat på 
leverantörsmarknad och inköpsmönster. Med detta som utgångspunkt detta har sedan 
en plan för arbetet i kategorin tagits fram.  
Kategorin omfattar hela kommunens anskaffningar av Livsmedel och måltider, så 
samtliga förvaltningar är därför intressenter. Barn- och utbildningsförvaltningen 
(BUF), Socialförvaltningen (SOF) och Gymnasie- och arbetsmarknads-förvaltningen 
(GAF) är de största köparna inom kategorin och måltidspersonalen inom dessa 
förvaltningar utgör därför den primära intressentgruppen. 
Inköpsområdet Livsmedel och måltider har analyserats, vilket har resulterat i denna 
kategoriplan som sträcker sig över fyra år, med start augusti 2023.   
Syftet är att kategoriplanen utgör en strategi för inköpsområdet för&#8239;att 
löpande realisera besparingspotentialer samt skapa förutsättningar för att uppnå 
kommunens övergripande mål.   
Ett antal aktiviteter har identifierats och ska genomföras för att uppnå målsättningarna 
i kategorin.  
Kategoriplanen består av följande delar. 
Bilaga 1, Kategoriplan och strategi, som är det dokument som kommunstyrelsen 
fattar beslut om. Bilagan omfattar effektmål, kategoridefinition, avgränsningar och 
strategi. 
Bilaga 2, Indelning och metod, som är en beskrivning över kategoristyrningsarbetet 
och metoden för denna i Huddinge kommun. 
Bilaga 3, Nulägesanalys, beskriver nuläget inom kategorin. 
Bilaga 4, Aktivitetslista, beskriver de aktiviteter som planeras utföras under 
nästkommande fyraårsperiod. 
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Bilaga 5, hela ärendet. 
Förvaltningen kan komma att genomföra ändringar i bilagorna 2–4 under 
kategoriperioden augusti 2023 - augusti 2027.  
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Felix Byström (SD), Anders Lönroth (MP), 
Sara Heelge Vikmång (S), Martin Nigals (SD) och Tomas Selin (C).  
 
Nujin Alacabek (V) yrkar bifall till eget förslag om återremiss av ärendet som biläggs 
protokollet.  
 
Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) yrkar bifall till eget förslag som biläggs 
protokollet.  
 
Anders Lönroth (MP) och Tomas Selin (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar kommunstyrelsen om ärendet ska avgöras idag eller vid 
kommande sammanträde i kommunstyrelsen och finner att ärendet ska avgöras idag.  
 
Ordföranden frågar därefter om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut eller i enlighet med Felix Byströms (SD) yrkande 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till 
beslut.  
 
Reservationer 
Nujin Alacabek (V) och Felix Byström (SD) reserverar sig till förmån för egna 
förslag.  
 
Beslutet ska skickas till 
Upphandlingsenheten 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 19   
    
Diarienummer UPP-2023/39.183    
 

 
 

Kategoriplan för Vård och omsorg  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen fastställer Kategoriplan och kategoristrategi för Vård och omsorg 
enligt bilaga 1.   

 
Sammanfattning 
Riktlinjer för upphandling beslutades av Kommunstyrelsen 2020-06-01, § 11 
(dnr. KS 2019/1333). I riktlinjerna sägs bland annat att ett kategoristyrt arbetssätt ska 
införas i kommunen. Kategoriplaner är en viktig beståndsdel i detta arbete då dessa 
utgör en långsiktig plan för kategoriarbetet vars syfte ytterst är att uppnå de 
övergripande mål som bland annat fastställts av fullmäktige. Det är därför av vikt att 
de kategoriplaner som nu arbetas fram delges och fastställs av Kommunstyrelsen så 
att Kommunstyrelsen kan säkerställa att kategoriplanerna är optimalt utformade för 
detta syfte. 
Kommunens inköp av varor och tjänster har delats in i kategorier baserat på 
leverantörsmarknad och inköpsmönster. Med detta som utgångspunkt detta har sedan 
en plan för arbetet i kategorin tagits fram.  
Kategorin omfattar kommunens behov av vård och omsorg i extern regi. 
Intressenter är därför främst kommuninvånare i behov av vård och omsorg samt deras 
anhöriga.  Övriga intressenter är kommunstyrelsen, vård- och omsorgsnämnden, 
socialnämnden samt medarbetare inom kommunen som placerar inom kommunens 
avtal.  
Inköpsområdet Vård och omsorg har analyserats, vilket har resulterat i denna 
kategoriplan som sträcker sig över fyra år, med start augusti 2023.   
Syftet är att kategoriplanen utgör en strategi för inköpsområdet för&#8239;att 
löpande realisera besparingspotentialer samt skapa förutsättningar för att uppnå 
kommunens övergripande mål.   
Ett antal aktiviteter har identifierats och ska genomföras för att uppnå målsättningarna 
i kategorin.  
Kategoriplanen består av följande delar. 
Bilaga 1, Kategoriplan och strategi, som är det dokument som kommunstyrelsen 
fattar beslut om. Bilagan omfattar effektmål, kategoridefinition, avgränsningar och 
strategi. 
Bilaga 2, Indelning och metod, som är en beskrivning över kategoristyrningsarbetet 
och metoden för denna i Huddinge kommun. 
Bilaga 3, Nulägesanalys, beskriver nuläget inom kategorin. 
Bilaga 4, Aktivitetslista, beskriver de aktiviteter som planeras utföras under 
nästkommande fyraårsperiod. 
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Bilaga 5, hela ärendet. 
Förvaltningen kan komma att genomföra ändringar i bilagorna 2–4 under 
kategoriperioden augusti 2023 - augusti 2027. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Karl Henriksson (KD), Felix Byström (SD), 
Love Bergström (M), Ingalill Söderberg (DP), Martina Nyman (L) och Sara Heelge 
Vikmång (S).  
 
Nujin Alacabek (V) yrkar bifall till eget förslag om återremiss av ärendet som biläggs 
protokollet.  
 
Karl Henriksson (KD) yrkar bifall till det gemensamma förslaget med (M), (DP) och 
(L) som biläggs protokollet.  
Love Bergström (M), Ingalill Söderberg (DP) och Martina Nyman (L) biträder det 
gemensamma yrkandet med (KD).  
 
Felix Byström (SD) yrkar bifall till eget förslag som biläggs protokollet.  
 
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar kommunstyrelsen om ärendet ska avgöras idag eller vid 
kommande sammanträde i kommunstyrelsen och finner att ärendet ska avgöras idag. 
 
Ordföranden frågar därefter om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut eller i enlighet med yrkandet från Karl Henriksson 
(KD) eller i enlighet med yrkandet från Felix Byström (SD) och finner att 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  
 
Reservationer 
Felix Byström (SD), Nujin Alacabek (V), Love Bergström (M), Ingalill Söderberg 
(DP), Karl Henriksson (KD) och Martina Nyman (L) reserverar sig till förmån för 
egna förslag.  
 
Beslutet ska skickas till 
Upphandlingsenheten 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 20   
    
Diarienummer KS-2023/998.111    
 

 
 

Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsens 
sammanträde 31 maj  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Redovisning av de delegationsbeslut som förtecknats i bilagorna 1-4 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 maj 2023 godkänns. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande 
och tjänstemän i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning. Dessa 
beslut ska redovisas till kommunstyrelsen 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut och finner att så är fallet. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 21   
    
Diarienummer KS-2023/264.901    
 

 
 

Valärenden  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterat till protokollet att det inte finns några valärenden att 
behandla vid dagens sammanträde.  
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 22   
    
Diarienummer KS-2023/1132.902    
 

 
 

Meddelanden till kommunstyrelsen 31 maj  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Meddelanden till kommunstyrelsen daterat 2023-05-02 noteras till protokollet. 

 
Sammanfattning 
Sammanställning av information till kommunstyrelsen har tillställts dess ledamöter i 
samband med att kallelsen inför sammanträdet publicerades. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar kommunstyrelsen om meddelanden till kommunstyrelsen daterat 
2023-05-02 noteras till protokollet och finner att så är fallet. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsen 31 maj 2023 § 23   
    
Diarienummer KS-2023/432.919    
 

 
 

Övriga frågor  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar till protokollet att det inte finns några övriga frågor.  

 
 

  
 



YRKANDE 
KOMMUNSTYRELSEN 
  
Datum 
2023-05-31 

 

 
Yrkande ärende 5: Intentionsavtal mellan Huddinge 
kommun och Mälarfjärden AB m.fl. avseende projekt 
Norströms väg i Trångsund 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Intentionsavtal mellan Huddinge kommun och Mälarfjärden AB m.fl. avseende 
fastigheterna Brickan 1-2 och Brickan 6-7, i kommundelen Trångsund, avslås. 

 
Bakgrund 
Det finns stor potential för utveckling i stationsnära lägen i Trångsund. Vi har därför 
röstat för att ge förvaltningen i uppdrag att pröva ny detaljplan för Kungen 9 i 
Trångsund, som vi tror skulle kunna bidra till ett mer attraktivt Trångsund centrum. 
Övriga delar av det beslutade planområdet anser vi däremot behöver arbetas om 
väsentligt, bland annat med hänsyn till trafiksituationen i området. Vi ville därför dela 
upp planområdet så att kommunstyrelsens förvaltning skulle få möjlighet att 
återkomma med ett reviderat förslag på hur bland annat fastigheterna Brickan 1-2 och 
Brickan 6-7 inom kommundelen Trångsund skulle kunna utvecklas. Först i samband med 
ett sådant framtida nytt detaljplaneuppdrag bedömer vi att det är aktuellt att ingå ett 
intentionsavtal mellan Huddinge kommun och Mälarfjärden AB m.fl. avseende nämnda 
fastigheter. Vi yrkar därför på att föreliggande intentionsavtal avslås. 
 
  

 
Daniel Dronjak (M) Ingalill Söderberg (DP)                         
Oppositionsråd Oppositionsråd  
 
Bo Källström (L) Karl Henriksson (KD) 
Oppositionsråd Oppositionsråd 
  



 

 
 

Huddinge kommun 

Kommunstyrelsen 
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Protokollsanteckning 

 

Ärende 5: Intentionsavtal mellan Huddinge kommun och 

Mälarfjärden AB m.fl. avseende projekt Norströms väg i 

Trångsund.  

  

Förtätningen av Trångsund kommer närmre och närmre, med ett 

intentionsavtal på bordet avseende byggandet av 200 bostäder som ska 

tillkomma utmed Norströms väg. Vänsterpartiet välkomnar 

bebyggelseprojektet i centrala Trångsund där såväl kommunala som 

privata förvaltare ska fortsatt verka.  

 

Kommunen har i sitt bostadsförsörjningsansvar en skyldighet att få fram 

bostäder som vanligt folk har råd att efterfråga. Av den anledningen ser vi 

det som ett viktigt uppdrag att det kommer till fler hyresrätter i varierande 

storlekar som är byggda på ett sätt som håller hyrorna nere. De privata 

fastighetsägarna i området har uttryckt intresse av att fortsatt bygga och 

förvalta hyresrätter. Kommunen bör bejaka detta intresse istället för att 

som intentionsavtalet preciserar tvinga fram blandade upplåtelseformer 

framgent, vilket i praktiken innebär en inkvotering av oönskade 

bostadsrätter. Efterfrågan på bostadsrätter är låg och vi kan se att den 

upplåtelseformen är konjunkturkänslig och bidrar till den redan höga 

belåningen för svenska hushåll.  

 

I samband med den stora volymökningen av antal invånare är det viktigt 

att Trångsund torg blir ett levande torg med liv och rörelse, varför det är 



positivt att Norströms väg görs om till stadsgata. I dagsläget är det en 

trafiksituation på Norströms väg som är problematisk med parkerade bilar 

utmed ena sidan vilket gör att mötande trafik ofta kör upp på trottoaren 

vilken också används som skolväg till de båda förskolorna utmed 

Norströms väg samt vidare upp till Trångsundskolan. 

 

 

Nujin Alacabek   Robert Forsman 



Huddinge kommun 
Kommunstyrelsen 
2023-05-31 
 

 
Ärende 10: Utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas som en 
äldrevänlig kommun 

 
Förslag till tilläggsbeslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 
3. Huddinge kommun ansöker om medlemskap i WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och 
kommuner. 
 
Bakgrund 
 
Huddinges befolkningsstruktur kommer att förändras kraftigt under den kommande tioårsperioden, 
med ett kraftigt ökat antal äldre över 85 år i befolkningen. För att möta den demografiska utmaningen 
och de förändrade behov som den medför behöver kommunen förändra sitt sätt att arbeta. För att 
stödja den nödvändiga omvandlingen till en äldrevänlig kommun bör Huddinge på ett systematiskt 
sätt använda den kunskap och de redskap som finns tillgängliga i Sverige och internationellt. Därför 
bör Huddinge kommun gå med i WHO:s nätverk för äldrevänliga städer och kommuner (Global 
Network of Age-Friendly Cities and Communities). Medlemskapet är kostnadsfritt. 
 
Huddinge den 31 maj 2023 
 
 
Ingalill Söderberg (DP)    
Bo Källström (L) 
Karl Henriksson (KD) 
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huddinge@huddinge.se 
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Kommunstyrelsens förvaltning 
141 85 Huddinge 
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Ordförandeförslag, ärende 10, utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas 
som en äldrevänlig kommun 

 

Sammanfattning 

Huddinge ska utvecklas som en äldrevänlig kommun. Äldreperspektivet måste stärkas och vara en 

självklar del av kommunens sociala hållbarhet. Äldrevänlighet ligger också i linje med kommunens nu 

gällande mål om en trygg kommun där människor trivs och växer. 

Det krävs ett långsiktigt, systematiskt och strukturerat arbete inom många områden för att utveckla 

Huddinge som en äldrevänlig kommun. Gruppen äldre blir fler och behov, krav, individuella 

förutsättningar och förväntningar är olika inom de som utgör gruppen äldre. Samhället, välfärden – 

och inte minst kommunen – måste därför anpassa sig för att leva upp till de krav som framtiden ställer, 

och för att kunna ta vara på de tillgångar som finns hos äldre.  

Den tydligaste politiska styrsignalen i Huddinge ges då kommunfullmäktige årligen fattar beslut om 

mål och budget. Fullmäktiges mål tar sikte på långsiktig hållbarhet och sorteras in i de tre 

hållbarhetsperspektiven: social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Mittenstyret vill därför gå vidare 

med utredningens förslag om att lyfta in äldrevänlighet i den ordinarie politiska styrningen, och mer 

specifikt, som en given del av kommunens mål för social hållbarhet. Genom att inkludera 

äldrevänligheten i den ordinarie styrningen möjliggörs också en årlig nulägesbild, uppföljning och 

konkretisering av kommunens väg mot mer äldrevänlighet. 

Mittenstyret kommer därför återkomma till hur vi vill göra Huddinge äldrevänligt i vårt kommande 

förslag till mål och budget för kommande år. Men redan i detta skede vill Mittenstyret ta fasta på den 

utvecklingspotential som utredningen har identifierat: En översyn av ansvaret för aktiviteter och 

åtgärder som främjar äldre mellan vård och omsorgsnämnden och kultur och fritidsnämnden skulle 

sannolikt visa på möjligheter att utveckla kommunen som äldrevänlig.  

I syfte att underlätta och förbereda höstens politiska styrning i riktning mot mer äldrevänlighet föreslår 

Mittenstyret därför följande. 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunstyrelsens förvaltning att göra en översyn av vård och 

omsorgsnämnden och kultur och fritidsnämndens ansvar för aktiviteter och åtgärder som 

främjar äldre, i syfte att utveckla Huddinge kommun som äldrevänlig kommun. Uppdraget 

återrapporteras till kommunstyrelsen senast i september 2023. 

Sara Heelge Vikmång  

Kommunstyrelsens ordförande 



 

 
 

Huddinge kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-05-31 

                                                                                                              

 

Protokollsanteckning 

 

Ärende 10: Utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas 

som en äldrevänlig kommun  

  

Antalet Huddingebor över 80 år beräknas öka med 53 procent till år 2030. 

Behovet av att utstaka tydliga strategier för att Huddinge ska bli mer 

äldrevänligt är därför tydligt och utredningen om hur detta kan se ut 

välkommet.  

 

Ett grundantagande som man måste ta i beaktande är att gruppen äldre är 

heterogen och därför kan en äldrevänlig strategi inte vara ensidig. Men det 

vi kan konstatera ur rapporten är att äldreperspektivet visar på behovet av 

en fungerande social stad; med bostäder att tillgå, ickekommersialiserade 

mötesytor och träffpunkter, tillgänglig infrastruktur och välutbyggd 

kollektivtrafik och ett rikt kultur och fritidsliv. Det visar på behovet av en 

stad som håller ihop och som inte är privatiserad och utlämnad till 

marknaden. En annan uppenbar punkt som förvisso ligger utanför 

kommunens område är att man har pensionssystem som inte 

massproducerar fattigpensionärer, i synnerhet kvinnor och utlandsfödda.  

 

Vänsterpartiet ställer sig bakom åtagandet att göra Huddinge äldrevänligt. 

Vi vill dock understryka att kommunen inte får nöja sig med att upplåta 

plats för seniorträffar utan arbetet måste synas i hela 

samhällsbyggnadsprocessen. Ett exempel är hur politiken bättre kan 

inkludera de äldre i beslutsfattandet och tillgodose att även de utan 



djupare digital kompetens ska kunna följa kommunens 

fullmäktigesammanträden. Webb-TV kan vara svårnavigerat och 

trapporna upp till läktaren gör sammanträdena otillgänglig för deltagande. 

Det leder även in på en annan poäng som vi menar är central för 

äldreperspektivet och Vänsterpartiet har motionerat om, nämligen att 

bygga bort det digitala utanförskapet. Vi får inte glömma att det 

digitaliserade livet är relativt nytt, och vissa kan ha svårigheter att utveckla 

sådana färdigheter själva – där bör kommunen kunna bistå med mer hjälp. 

Vänsterpartiet har även lyft frågan om att göra parkeringssituationen 

enklare tidigare så att det finns alternativ till parkeringsappar, vi är glada 

att det nu har setts över. 

 

Kommunens närvaro bland medborgarna behöver även förbättras. Utöver 

valdebatten behöver man ha plattformar för medborgardialoger för att visa 

att politiken inte drar sig undan kommuninvånarna utom när man vill be 

om deras röster i samband med val. Det Samhällsservicecenter som finns 

i Huddinge centrum är otillräckligt ur en tillgänglighetssynpunkt. Huddinge 

är en stor kommun, och det bör rimligen finnas fler Samhällsservicecenter 

där folk finns, i synnerhet om man väntar sig att äldre ska kunna vända sig 

dit, utan att behöva resa längre sträckor. Ett alternativ till det är att ha 

medborgarkontor i flera kommundelar som vi också har motionerat om 

tidigare, så gör man exempelvis i vår grannkommun Botkyrka. 

 

 

Nujin Alacabek   Robert Forsman 
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S Sara Heelge Vikmång, ordf. X  X   
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KD Karl Henriksson X   X  

SD Felix Byström   X  X   

SD Martin Nigals X  X   

       

 Ersättare      

S Aza Cheragwandi X     

S Eeva Laine X     

S Yossi Sigal X     

C Annie Östlund -     

C Henrik Juhlin  X     

MP Anders Abel X     

HP Lars Björkman X     

V Robert Forsman X     

M Jelena Drenjanin -     

M Erik Ottoson  -     

M Hampus Holmgren X     

M Diana Molinsky X     

L Martina Nyman  X     

SD Sven Pernils X     

SD Alexandra Ghialamas -     

 Resultat   12 3 - 

 



 
 

Huddinge kommun 
Kommunstyrelsen 
2023-05-31 

 
 

Protokollsanteckning (SD) ärende 12 Avstämningsärende – nämndernas 
och bolagens verksamhetsplanering 2023 
Sverigedemokraterna har i sitt förslag till Mål och budget 2023–2025 delvis andra mål, indikatorer 
och ekonomiska prioriteringar än Mittenstyret. Av den anledningen deltar vi inte i beslutet om 
nämndernas och bolagens verksamhetsplanering 2023. 

 

Felix Byström 
Sverigedemokraterna 



 

 
 

Huddinge kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-05-31 

                                                                                                              

 

Protokollsanteckning 

 

Ärende 12 – Avstämningsärende – nämndernas och bolagens 

verksamhetsplanering 2023  

 

Vänsterpartiet hade en annan mål- och budget för 2023 än den nu 

gällande. Vårt budgetförslag var den enda som gav nämnderna den 

uppräkning de behövde för att klara löne- och prisutvecklingen. Därutöver 

hade vi en rad förslag för särskilda satsningar och förbättringar för de olika 

nämndområdena. 

 

Inom ramen av det samarbete som Vänsterpartiet har ingått i tillsammans 

med Mittenstyret ingår 17 vänsterreformer. Den föreliggande budgeten 

med de tillhörande verksamhetsplanerna har många goda delar i sig, inte 

minst de V-märkta reformerna. Vi är dock fortsatt kritiska till den bristande 

finansieringen av kommunens verksamheter, där redan resurseftersatta 

verksamheter fortsatt riskerar att dras med sparbeting. Facken larmar om 

den ohållbara arbetsmiljön, konsekvenserna av uteblivna uppräkningar 

och att vi kan komma att stå inför möjliga anställningsstopp i ett läge som 

snarare pekar på behovet av fler anställda. Detta menar vi behöver tas på 

stort allvar. 

 

 

Nujin Alacabek   Robert Forsman 



 

 

 

Kommunstyrelsen 31 maj 2023 

 

 

Protokollsanteckning ärende 13, 

Omvandla gamla Fullersta bio till ett Seniorernas hus i Huddinge  

– svar på Huddingeförslag 

Förslagsställaren pekar på ett viktigt behov av lokaler för föreningslivet och särskilt för 

seniorer. Uppdraget att samutnyttja kommunens lokaler bättre genom en lokalbank och 

att erbjuda skolor och andra lokaler för föreningslivet i större utsträckning har ännu inte 

inneburit någon större förbättring. Vi får ofta påpekanden från föreningslivet att de 

saknar relevanta lokaler och ett samlat föreningshus efter modell från Örebro skulle 

kunna vara ett alternativ. 

Problemet är att i Huddinge skulle det krävas ett sådant hus i varje kommundel, då 

avstånden är stora. Det drabbar särskilt barn, ungdomar och seniorer som kanske inte 

har råd med kollektivtrafik. Det här skriver också kommunstyrelsens förvaltning i 

tjänsteutlåtandet: 

”Avstånden mellan kommundelarna påverkar också möjligheten att förflytta sig från en del av 

kommunen till en annan. Därför är det viktigt att det finns mötesplatser och verksamheter att 

besöka i närområdet” 

Tyvärr är inte kultur- och fritidsförvaltningen av samma uppfattning, då man föreslår att 

ungdomarna som idag besöker Rockville i Trångsund istället ska åka till Huset i 

centrala Huddinge för att ägna sig åt sin musik. 

För Drevvikenpartiet 

 

Ingalill Söderberg 

Oppositionsråd 

 

______________________ 

Drevvikenpartiet 

Tornslingan 15 

142 61 Trångsund 



PROTOKOLLSANTECKNING 
KOMMUNSTYRELSEN 
Datum: 2023-05-31 

 
 

 

Protokollsanteckning ärende 14 – Hundgård i Fullersta – svar på 
Huddingeförslag 

 

Under förra mandatperioden var den tidigare koalitionen som vi ingick i överens om att utöka antalet 
hundrastgårdar i Huddinge. Efter en utredning lokaliserade man lämpliga platser och arbetet 
påbörjades. Först på plats var hundrastgården i Nytorps mosse som är uppskattad av många 
hundägare i östra kommundelen. Grannarna har dock inkommit med klagomål om störande 
hundskall och därför har kommunstyrelsen beslutat att riva den för att flytta den femtio meter bort. 
Beslutet är baserat på en utredning som har jämfört hundskall med idrottsanläggningar. Projektet 
med hundrastgården vid Nytorps mosse beräknas därför till en totalkostnad på nästan en miljon 
kronor, exklusive kostnaderna för konsulterna. 

Buller och störningar ska tas på allvar och vi tror att ljudnivån för hundskall hade kunnat begränsats 
vid kärnan av problemet med hjälp av bullerplank och växtlighet. Hade man gått på Moderaternas 
linje hade man tagit hand om bullerproblematiken, inte slösat skattemedel och inte förskjutit de 
kvarstående hundrastgårdarna ännu längre in i framtiden. Vi noterar i förvaltningens svar på 
Huddingeförslaget att man behöver lokalisera nya platser för de kvarstående hundrastgårdarna i och 
med att Huddinge kommuns nya riktlinjer för hundskall jämför hundar med idrottsanläggningar. Det 
blir nog svårt att hitta nya platser utifrån de nya premisserna. Nu riskerar de kvarstående 
hundrastgårdarna att få sämre placeringar och hamna långt ifrån bostadsområden vilket kommer 
påverka besöksgraden.  

 

 

Love Bergström (M)   
Oppositionsråd   

 



 

 

 

Kommunstyrelsen 31 maj 2023 

 

 

 

Protokollsanteckning ärende 15, 

Hundrastgård i Trångsund – svar på Huddingeförslag 

Huddingeförslaget om en hundrastgård i Trångsund lämnades in i maj 2020. Först 

tre år senare kommer svaret. Vi vet att svaret först dröjde eftersom man avvaktade 

den utredning om hundrastgårdar i Huddinge som gjordes 2020. Året därpå pekades 

Nytorps mosse ut som en lämplig plats och våren 2022 stod hundrastgården där 

färdig. Förslagsställaren borde alltså redan 2021 ha fått svar på sitt förslag. 

Vi beklagar att förvaltningen och vänsterstyret nu beslutat att gå fram med ett dyrt 

och dåligt genomarbetat förslag till rivning och omplacering av den nyuppförda 

hundrastgården. Bullerproblematik ska naturligtvis tas på allvar men man borde ha 

gjort en grundlig analys av bullerdämpande åtgärder vid kärnan av problemet, som 

till exempel bullerplank eller växlighet vid nuvarande placering.  

För Drevvikenpartiet 

 

Ingalill Söderberg 

Oppositionsråd 

 

 

 

 

______________________ 

Drevvikenpartiet 

Tornslingan 15 

142 61 Trångsund 



PROTOKOLLSANTECKNING 
KOMMUNSTYRELSEN 
Datum: 2023-05-31 

 
 

 

Protokollsanteckning ärende 15 – Hundrastgård i Trångsund – svar 
på Huddingeförslag 

 

Under förra mandatperioden var den tidigare koalitionen som vi ingick i överens om att utöka antalet 
hundrastgårdar i Huddinge. Efter en utredning lokaliserade man lämpliga platser och arbetet 
påbörjades. Först på plats var hundrastgården i Nytorps mosse som är uppskattad av många 
hundägare i östra kommundelen. Grannarna har dock inkommit med klagomål om störande 
hundskall och därför har kommunstyrelsen beslutat att riva den för att flytta den femtio meter bort. 
Beslutet är baserat på en utredning som har jämfört hundskall med idrottsanläggningar. Projektet 
med hundrastgården vid Nytorps mosse beräknas därför till en totalkostnad på nästan en miljon 
kronor, exklusive kostnaderna för konsulterna. 

Buller och störningar ska tas på allvar och vi tror att ljudnivån för hundskall hade kunnat begränsats 
vid kärnan av problemet med hjälp av bullerplank och växtlighet. Hade man gått på Moderaternas 
linje hade man tagit hand om bullerproblematiken, inte slösat skattemedel och inte förskjutit de 
kvarstående hundrastgårdarna ännu längre in i framtiden. Vi noterar i förvaltningens svar på 
Huddingeförslaget att man behöver lokalisera nya platser för de kvarstående hundrastgårdarna i och 
med att Huddinge kommuns nya riktlinjer för hundskall jämför hundar med idrottsanläggningar. Det 
blir nog svårt att hitta nya platser utifrån de nya premisserna. Nu riskerar de kvarstående 
hundrastgårdarna att få sämre placeringar och hamna långt ifrån bostadsområden vilket kommer 
påverka besöksgraden.  

 

 

Love Bergström (M)   
Oppositionsråd   

 



 
Yrkande 

Kommunstyrelsen 

Datum: 2023-05-31 

 

 

Ärende 16: Spåra längdskidspår på Långängen-svar på 
Huddingeförslag 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 
 
Att Huddingeförslaget om spårning av längdskidspår på Långängen bifalls. 
 
Bakgrund 
 
Längdskidåkning är en av Sveriges absolut mest populära vinteridrotter och det är 
också en idrott som inte känner några åldersbegränsningar. 
 
Det är också en av de idrotter som samlar flest utövare utan föreningstillhörighet.  
 
Som nämns i tjänsteutlåtandet så erbjuds preparerade längdåkningsspår på tre platser 
i kommunen. Av dessa tre, och det mest frekventerade av dem, ansvarar dock inte 
Huddinge Kommun. 
 
Samtidigt har kommunen dubbel spårutrustning som borde kunna användas 
effektivare och ge fler Huddingebor möjligheten att exempelvis träna inför 
Vasaloppet. 
 
Det är också en något skev geografisk fördelning av spårkapaciteten idag som 
förslaget om skidspår bidrar till jämna ut. 
 
 
 
Huddinge den 31 maj 2023 
 
 

Bo Källström (L) Love Bergström (M) Karl Henriksson (KD) 

Oppositionsråd  Oppositionsråd Oppositionsråd 



 Huddinge kommun 
Kommunstyrelsen 
2023-05-31 

 
 

Ärende 18. Kategoriplan för Livsmedel och måltider 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen fastställer Kategoriplan och kategoristrategi för Livsmedel och måltider enligt 
bilaga 1 med nedan beskrivna ändringar. 

Ändringar 
Sidan 6, Kategoristrategi 
Nuvarande skrivelse Föreslagen skrivelse 
Hållbarhet 
För att minska klimatpåverkan bör kommunen 
ställa hårdare krav på andelen 
ekologiska livsmedelsinköp samt att mängden 
kött och charkprodukter av nöt- och 
fläskkött som köps in i kommunen ska vara 
balanserad och därmed främja 
vegetariska alternativ. Livsmedelsinköpen bör 
vara minst 50% ekologiska år 2025 
då livsmedelsområdet har stor potential att 
bidra till kommunens målsättning om 
miljömärkta varor och ska vara med och bidrar 
till samhällets mål och skapa ett 
engagemang för ekologiska livsmedel. 
 
 
 
 
 
 
För att underlätta för upphandlare att arbeta 
med livsmedelsstrategins ambitioner som mål 
har Upphandlingsmyndigheten tagit fram 
kravpaket där de samlar de hållbarhetskriterier 
som omfattar djurskyddsaspekter och/eller 
miljöaspekter som återfinns i svensk lagstiftning 
eller frivilliga branschöverenskommelser i 
Sverige. Kravpaketen finns i dagsläget för 
nötkött, griskött, lammkött samt mjölk och 
Mejeri. 

Hållbarhet 
För att minska klimatpåverkan bör kommunen 
ställa hårdare krav på andelen 
ekologiska livsmedelsinköp samt att mängden 
kött och charkprodukter av nöt- och 
fläskkött som köps in i kommunen ska vara 
balanserad och därmed främja 
vegetariska alternativ. Livsmedelsinköpen bör 
vara minst 50% ekologiska år 2025 
då livsmedelsområdet har stor potential att 
bidra till kommunens målsättning om 
miljömärkta varor och ska vara med och bidrar 
till samhällets mål och skapa ett 
engagemang för ekologiska livsmedel. 
 
För att minska klimatpåverkan och stärka 
krisberedskapen bör kommunen ställa krav på 
att mängden närproducerade livsmedel som 
köps in i kommunen ska öka. 
 
För att underlätta för upphandlare att arbeta 
med livsmedelsstrategins ambitioner som mål 
har Upphandlingsmyndigheten tagit fram 
kravpaket där de samlar de hållbarhetskriterier 
som omfattar djurskyddsaspekter och/eller 
miljöaspekter som återfinns i svensk lagstiftning 
eller frivilliga branschöverenskommelser i 
Sverige. Kravpaketen finns i dagsläget för 
nötkött, griskött, lammkött samt mjölk och 
Mejeri. Kommunen bör utgå från de 
djurskyddsaspekter som återfinns i svensk 
lagstiftning även vid import från andra länder. 



 

 

Motivering 
Sveriges lantbruksuniversitet har publicerat en sammanfattning av resultaten från en rad 
internationella publikationer där man i samma studie jämfört klimatavtrycket för ekologiska och 
konventionella produkter som visar att klimatpåverkan är ungefär lika stor från ekologisk som från 
konventionell mat. 

För livsmedel producerade av svenska grödor är det generellt inte någon betydande skillnad mellan 
ekologiska och konventionella livsmedel. När det gäller animaliska produkter finns det för få studier 
för att kunna dra generella slutsatser, förutom för mjölk, där klimatpåverkan från ekologisk och 
konventionell produktion ligger på samma nivå. Givet forskningsläget är det felaktigt av kommunen 
att dra slutsatsen att en ökad andel ekologiska livsmedel skulle minska klimatpåverkan. 

Däremot är det positivt om kommunen i högre utsträckning kan köpa in lokalproducerad mat, dels 
för att minska transporterna men även förbättra kommunens krisberedskap. 

För att säkerställa att en hållbar djurhållning bör kommunen därutöver ställa krav på att livsmedel 
som importeras, och därmed i många fall inte omfattas av svensk lagstiftning, uppfyller svenska krav i 
så hög utsträckning som möjligt. 

 

 

 

Felix Byström 
Sverigedemokraterna 



 

Huddinge kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-05-31 

                                                                                                              

 

 

Förslag 

 

Ärende 18 – Kategoriplan för Livsmedel och måltider 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsens beslut  

att ärendet återremitteras till relevanta nämnder som berörs av planen för yttrande. 

 

Bakgrund 

 

Kategoriplanen är ett kompletterande dokument vid kommunens 

upphandlingsförfaranden och omfattar hela kommunens inköp av Livsmedel och 

måltider. Samtliga förvaltningar är enligt tjänsteutlåtandet intressenter. Barn- och 

utbildningsförvaltningen (BUF), Socialförvaltningen (SOF) och Gymnasie- och 

arbetsmarknadsförvaltningen (GAF) är de största köparna inom kategorin och 

måltidspersonalen inom dessa förvaltningar utgör därför den primära 

intressentgruppen. 

Inköpsområdet Livsmedel och måltider har analyserats, vilket har resulterat i en 

kategoriplan som sträcker sig över fyra år, med start augusti 2023. Syftet är att 

kategoriplanen ska utgöra en strategi för inköpsområdet för att löpande ”realisera 

besparingspotentialer” samt skapa förutsättningar för att uppnå kommunens 

övergripande mål.  

Vi tycker att det kan vara positivt om kategoriplanen kan leda till lägre kostnader 

genom central och planerad upphandling, men är fundersamma över om det kan 

innebära måltidspersonalen inom de olika förvaltningarna inte längre blir lika fria att 

själva hitta effektiva lösningar och utveckla måltiderna i sina verksamheter. 

 



 

Vi ställer oss emellertid frågandes till varför nämnderna inte har ombetts yttra sig 

kring kategoriplanen. Rimligen känner de – i samråd med förvaltningarna – till sin 

verksamhet bäst. Såsom kategoriplanen är utformad nu, utan att ha remitterats till av 

planen berörda nämnder, riskerar den att bli en s.k. overheadlösning. 

 

Nujin Alacabek                                              Robert Forsberg 

 

 



YRKANDE 
KOMMUNSTYRELSEN 
  
Datum 
2023-05-31 

 

Daniel Dronjak (M) Ingalill Söderberg (DP)                         
Oppositionsråd Oppositionsråd  
 
Bo Källström (L) Karl Henriksson (KD) 
Oppositionsråd Oppositionsråd 

 

 

 

 
Yrkande ärende 19: Kategoriplan för Vård och omsorg 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen fastställer Kategoriplan och kategoristrategi för Vård och omsorg 
enligt bilaga 1 med följande ändring i avsnitt 1.1: 
 
Kategorin har sex övergripande effektmål 
 

• Kategoristyrning av vård och omsorg ska bidra till att ge kunder och brukare 
inom vård- och omsorgsområdet ökat självbestämmande och mer valfrihet. 
 
Koppling till målområde: En trygg kommun där människor trivs och växer 

 
Bakgrund 
Varje människa är unik. Även den person som på olika sätt är beroende av kommunens 
stöd genom vård och omsorg bör så långt det är möjligt ges förutsättningar att fatta 
egna beslut om de frågor som är viktiga för personen. Det kan till exempel handla om 
var man vill bo, vilka verksamheter man vill delta i eller vem som ska utföra den vård och 
omsorg som man behöver i hemmet. 
 
Under de senaste decennierna har Huddinge tagit viktiga steg för att tillförsäkra sina 
invånare rätten att välja själv inom en mängd olika områden. Listan över 
valfrihetssystem är lång och vi bör med rätta vara stolta över den resa som kommunen 
gjort. Men det betyder inte att resan är över utan det finns fortfarande grupper inom 
den vård och omsorg som kommunen ansvarar för som inte fullt ut tillförsäkrats rätten 
att bestämma över sitt eget liv.  
 
Vi kan till exempel se att yngre med demenssjukdom och personer som behöver grupp- 
eller servicebostad enligt LSS inte har samma möjligheter att välja som de som flyttar till 
ett vård- och omsorgsboende för äldre. Vi kan också se att valfrihetssystemen inte gett 
önskad valfrihet när det gäller dagverksamhet för äldre eller när det gäller daglig 
verksamhet för personer i personkrets 2 (betydande och bestående begåvningsmässigt 
funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av yttre våld eller kroppslig 
sjukdom). 
 
Oavsett vilken upphandlingsform som används i varje enskild upphandling bör därför ett 
viktigt effektmål vara att bidra till att ge brukare och kunder inom vård- och 
omsorgsområdet ökat självbestämmande och mer valfrihet. 
  



 

 



 Huddinge kommun 
Kommunstyrelsen 
2023-05-31 

 
 

Ärende 19. Kategoriplan för vård och omsorg 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen fastställer Kategoriplan och kategoristrategi för Vård och omsorg enligt bilaga 1 
med nedan beskriva ändringar. 

Ändringar 
Sidan 7, Kategoristrategi 
Nuvarande skrivelse Föreslagen skrivelse 
2.4 Hållbarhet 
Vid upphandling av boenden ska 
tillgänglighetskrav ställas så att alla invånare, 
oavsett funktionsnedsättning, säkerställs 
samma möjligheter att tillgodose sig 
tjänsten. 
 
Krav på fordon och drivmedel ska ställas i 
upphandlingar där fordon används för 
utförandet av tjänsten för att säkerställa att 
leverantörerna bidra till kommunens 
målsättning, för mer information se 
kategoriplan för Fordon, maskiner och 
transporter. 
 
 

2.4 Hållbarhet 
Vid upphandling av boenden ska 
tillgänglighetskrav ställas så att alla invånare, 
oavsett funktionsnedsättning, säkerställs 
samma möjligheter att tillgodose sig 
tjänsten. 
 
Krav på fordon och drivmedel ska ställas i 
upphandlingar där fordon används för 
utförandet av tjänsten för att säkerställa att 
leverantörerna bidra till kommunens 
målsättning, för mer information se 
kategoriplan för Fordon, maskiner och 
transporter. 
 
Krav på kunskaper i svenska språket ska ställas i 
upphandlingar som innefattar personal med 
omsorgsnära uppgifter för att säkerställa att 
arbetet inom vård- och äldreomsorgen ska 
kunna utföras på ett säkert sätt. 

Motivering 
Det är positivt att Huddinge kommun arbetar med att ställa om fordonsflottan till fossilfritt. Det finns 
dock en risk att en strikt skrivelse i kategoriplanen leder till att aktörer, och särskilt mindre aktörer, 
som levererar en bra vård och omsorg inte har möjlighet att delta i upphandlingen vilket kan leda till 
att kvaliteten blir sämre och att priset blir högre. 

För att säkerställa att Huddinge kommun har en hög patientsäkerhet och trygghet inom vård och 
omsorg bör det vara en självklarhet att personalen som arbetar med omsorgsnära uppgifter har goda 
språkkunskaper i svenska, oavsett om det sker i kommunal eller privat regi. 

 

Felix Byström 
Sverigedemokraterna 



 

 
 

Huddinge kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-05-31 

                                                                                                              

 

 

Förslag 

 

Ärende 19 – Kategoriplan för Vård och omsorg 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsens beslut  

att ärendet återremitteras till relevanta nämnder som berörs av planen för 
yttrande. 

 

Kategoriplanen är ett kompletterande dokument vid kommunens 

upphandlingsförfaranden för omsorgsverksamheterna. År 2021 omsatte 

kategorin vård och omsorg 572 000 000 kr, genom 590 olika 

leverantörsavtal inom sex valfrihetssystem. Det visar på behovet av att 

hushålla med den stora mängden skattepengar i omsättning, i synnerhet 

med hänsyn till den stora uppsjö av externa aktörer, vilket ställer höga 

krav på en effektiv förvaltningsbyråkrati som kontrollerar 

resursanvändningen. Vi låter det i ärendet vara osagt om det är en bra idé 

med en sådan upphackad och privatiserad omsorgsverksamhet, men icke 

desto mindre är det positivt om kategoriplanen kan leda till lägre kostnader 

genom central och planerad upphandling.  

 

Vi ställer oss emellertid frågandes till varför exempelvis vård- och 

omsorgsnämnden inte har ombetts yttra sig kring kategoriplanen. Rimligen 

känner de – i samråd med socialförvaltningen – till sin verksamhet bäst. 

Såsom kategoriplanen är utformad nu, utan att ha remitterats till Vård och 



omsorgsnämnden och andra aktuella nämnder, riskerar den att bli en s.k. 

overheadlösning. 

 

 

Nujin Alacabek   Robert Forsman 
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